
Art. 30 Este Decreto entra em vigor na 

Mogi Guaçu, 26 de Abril de 20 

Encaminhadi à publicação na data supra. 
/ 

/ &~, " t, 4. ~ ~4 
RUBEN OIMBRA NOVAES 

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO  

   

DECRETON° 25.137 ,DE 26 DEABRILDE202I.  

Abre crédito suplementar no Hospital Municipal "Dr. Tabajara Ramos" no valor de 
R$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais). 

RODRIGO FALSETTI, Prefeito do Município de Mogi Guaçu, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 

DECRETA: 

Art. 1° Fica aberto na Contadoria do Departamento Administrativo e Financeiro do 
Hospital Municipal "Dr. Tabajara Ramos", um crédito suplementar no valor de R$ 240.000,00 (Duzentos e 
quarenta mil reais), para reforço da seguinte dotação do orçamento vigente: 

030210 - Departamento Clínico 
030210 - Assistência Ambulatorial Emergencial e Hospitalar 
030210 - Internações e Atendimento Hospitalar (Dir.Clin./Cirurg./Méd ./OncoLU .T. 1.) 

Atividade - 030210.1030210032.349/33903000 (38) Material de Consumo 	  R$ 240.000,00 

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO 	  R$ 240.000,00 

Art. 20 O valor do crédito de que trata o art. 10, será coberto com recursos 
provenientes de excesso de arrecadação, previsto para o exercício de 2021, no valor de R$ 240.000,00 
(Duzentos e quarenta mil reais), referente a: 

**Estabelecimento de Recurso Financeiro no Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde - 
Grupo Coronavírus (COVID 19) Portaria GM/MS N° 431 de 11103/2021 - Fonte Federal - Repasse Bancário 
25/03/2021 	 R$ 240.000,00 

RODR: OFALSETTI 
REFEITO 

publicação. 


